УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.01.2023                                                                                             №  34

г. Сковородино

О проведении единого дня открытых дверей

С целью изучения, обобщения и тиражирования лучших

образовательных практик по реализации ФГОС общего образования и

формированию и оцениванию функциональной грамотности обучающихся,

на основании плана-графика методических событий ГАУ ДПО «АмИРО»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 21 февраля 2023 года единый день открытых дверей для

общеобразовательных организаций Сковородинского муниципального

округа по теме «Не для школы – для жизни учимся» на базе МБОУ СОШ № 3

г. Сковородино (далее – ЕДОД).

2. Директору МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино (Т.И. Голдынская)

подготовить кабинеты, актовый зал  для проведения ЕДОД.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

3.1. Подготовить методические события для участия в ЕДОД на

площадках «Реализация ФГОС ОО» и «Формирование и оценивание

функциональной грамотности» в следующих форматах:

-методический семинар (выступление, презентация опыта) – до 10

минут;

-мастер-класс – до 20 минут;

-фрагмент занятия с обучающимися – до 20 минут;

-методический продукт (видеоролик, брошюра, информационный

бюллетень);

-дискуссионная площадка – до 30 минут;

-деловая игра – до 30 минут.

3.2. Предоставить заявку на участие в ЕДОД в Управление образования

в срок до 13.02.2023 согласно приложению к настоящему приказу.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Начальник Управления образования                                         Е.В. Бодрая

 Приложение

к приказу Управления образования

от 30.01.2023 № 34

Заявка на участие в едином дне открытых дверей

Наименование ОО Методическая

площадка

Формат методического

события